yang terkenal juga berpengaruh di Asia Tenggara. Beliau dilahirkan

ketika kaum muda Minang sedang gencar-gencarnya melakukan gerakan

pembaharuan di Minangkabau tepatnya di Tanah Sirah, desa Sungai

Batang di tepi Danau Maninjau, Sumatra Barat pada tanggal 17 Februari

1908 M atau 14 Muharram 1326 H. Beliau adalah anak dari H Abdullah

Karim Amrullah, atau yang dijuluki Haji Rasul yang merupakan seorang

ulama yang pernah menuntut ilmu agama di Makkah, dan merupakan

salah satu dari tiga serangkai tokoh pelopor gerakan Islam (Tajdid) Kaum

Muda di Minangkabau sekembalinya Haji Rasul dari Makkah pada tahun